2. Ergänzungsvereinbarung zur Impfvereinbarung vom 20.04.2020
2. Ergänzungsvereinbarung zur Impfvereinbarung gem.
820i Abs.1 SGB V vom 20.04.2020
Zwischen
der Kassenärztlichen Vereinigung Schleswig-Holstein (KVSH), Bad Segeberg
und
der AOK NordWest - Die Gesundheitskasse, Dortmund
dem BKK - Landesverband NORDWEST, Hamburg

Impfung eines Impfzyklus bzw. | eines Impfzyklus nach impfung
unvoliständige Impfserie| Fachinformation
grau unterlegte Impfstoffe sind zur Zeit nicht lieferbar
Nuvaxovid 88335A 88335B
15,00 € 15,00 €
Nuvaxovid 88335V 88335W
(berufliche bzw. Reiseindikation nach $ 11 Absatz 3) 15,00 € 15,00 €
Comirnaty Omicron XBB 1.5 188342A \88342B 188342R? |
ab dem Alter von 12 Jahren 15,00 € 15,00 € 15,00 €
Comirnaty Omicron XBB 1.5 |88342V 188342W 188342X |
(berufliche bzw. Reiseindikation nach 811 Abs.3) 15,00 € 15,00 € 15,00 €
Spikevax XXB.1.5 (Regressgefahr da nicht über BAS) |88343A |88343B 188343R? |
Erwachsene und Kinder ab 6 Monaten 15,00 € 15,00 € 15,00 €
Spikevax XXB.1.5 (Regressgefahr da nicht über BAS) 88343 V |88343W 188343X |
{berufliche bzw. Reiseindikation nach $11 Abs.3) 15,00 € 15,00 € 15,00 €
Diphtherie (Standardimpfung) 189100A 189100B [89100R
Säuglinge, Kinder und Jugendliche bis 17 Jahre 7,39€ 8,60€ 17,39 €
. , 89101A 89101B 89101R
Diphtherie (Indikationsimpfung)
r
139d 8.60 d 739 €
Fühsommer-Meningoenzephalitis [FSME] 189102A 18902B [89102R |
(Indikationsimpfung) 17,39 € 8,60€ 7,39 €
Frühsommer-Meningoenzephalitits [FSME] 189102V 189102W 189102X |
(berufliche bz. Reiseindikation?)
1
739 € 8,60€ 739€
Haemophilus influnzae Typ b (Standardimpfung) 189103A 189103B |
Säuglinge und Kleinkinder 739€ 8,60€
89104A 89104B
Haemophilus influenzae Typ b (Indikationsimpfung) r
139 ed 8.60 €
2 89105A 89105B 89105R
Hepatitis A (Indikationsimpfung)
F
139 ed 8.60 € 739 €
Hepatitis A 189105 |89105W 189105X |
(berufliche bzw. Reiseindikation?) 739€ 8,60 € 739€
Hepatitis B (Standardimpfung) |89106A |89106B |
Säuglinge, Kinder u. Jugendliche bis 17 Jahre 7,39 € 8,60 €
u 89107A 89107B 89107R
Hepatitis B (Indikationsimpfung)
F
139 ed 8.60 d
-
139 €
Hepatitis B 89107V
|189107W |89107X |
(berufliche bzw. Reiseindikation?) 7,39 € 8,60 € 139€
un . , 89108A 89108B 89108R
Hepatitis B (Dialysepatienten) 139 ed 8,60€ 7.39 €
Humane Papillomviren [HPV] |89110A |89110B |
Personen 9 bis 17 Jahre
[
739€ 8,60 €
Influenza (Standardimpfung) 189111 |
Personen ab 60 Jahre 10,39 €
89112
Influenza (Indikationsimpfung)
r
10.39
Influenza 189112Y |
(berufliche bzw. Reiseindikation?) 10,39 €
Masern (Erwachsene)
89113 1
739€
Masern (Standardimpfung) |89113A 189113B |
Kinder ab einem Alter von 11 Monaten 7,39 € 8,60 €
Masern |89113V |89113W |
(berufliche bzw. Reiseindikation?) 739€ 8,50€
Meningokokken Konjugatimpfstoff (Standardimpfung), Kinder 89114
139€
. 89115A 89115B 89115R?
Meningokokken (Indikationsimpfung)
F
139 ei 8,60 de 7.39 €
Meningokokken [89115V |89115W [891157 |
(berufliche bzw. Reiseindikation?) 7,39 € 8,60 € 739€
Pneumokokken Konjugatimpfstoff (Standardimpfung) |89118A 189118B |
Kinder bis 24 Monate 7,39 € 8,60 €
Pneumokokken (Standardimpfung) 189119 |
Personen über 60 Jahre 739€
89120 89120R
Pneumokokken (Indikationsimpfung) 1.39 € 139 €
Pneumokokken 189120V |
(berufliche bzw. Reiseindikation?) 7,39 €
Poliomyelitis (Standardimpfung) |89121A |89121B [89121R |
Säuglinge, Kinder u. Jugendliche bis 17 Jahre 7,39€ 8,60 € 739 €
. 1 89122A 89122B 89122R?
Poliomyelitis (Indikationsimpfug)
F
739€ 8.60 € 739 €
Poliomyelitis 189122V |89122W 189122X |
(berufliche bzw. Reiseindikation®)
1
7,39€ 8,60 € 7,39 €
Tetanus 189124A 189124B |89124R |
17,39 € 8,60 € 7,39 €
Varizellen (Standardimpfung) 189125A 189125B |
Säuglinge, Kinder und Jugendliche bis 17 Jahre 7,39 € 8,60 €
. 89126A 89126B
Varizellen (Indikationsimpfung)
r
7,39 ed 8.60 €
Varizellen [89126V |89126W |
(berufliche bzw. Reiseindikation?) 17,39 € 8,60 €
' 89127A' 89127B'
Rotavirus (RV) 739€ 1238 €
Herpes zoster (Standardimpfung) |89128A |89128B |
Personen > 60 Jahre 7,39 € 8,60 €
Herpes zoster (Indikationsimpfung) 89129A 89129B
Personen > 50 Jahre 17,39 € 8,60 €
Cholera 189130V |89130W |89130xX?
(berufliche bzw. Reiseindikation®) 10,21 € 11,87 € 10,21 €
Gelbfieber [8I131Y |